Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 25/10/2024

Nilton Aparecido Militão

1º VICE PRESIDENTE

Número:  007160/2024

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeremos , após aprovação do Plenário, que seja oficiado à Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando providências para que, por meio da SECRETARIA DE OBRAS, seja
construído, com a máxima urgência, um muro de contenção na Rua Manoel Clemente, em frente ao
número 16. No local, houve deslizamento de terra e a queda de uma parte da pista de rolamento, em
consequência das fortes chuvas que atingiram a região. Ressaltamos que, devido a essa situação, há
um risco iminente de acidentes automobilísticos, tornando a intervenção necessária e urgente.
Reforçamos a importância do atendimento a esta solicitação, conforme demonstram as fotos anexas.

Palácio Barbosa Lima, 24 de outubro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 142397

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-10-25T11:04:10-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos